
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

07 شوال 1445 قمری
4 صفحه      5000 تومان

سه شنبه/   28 فروردین 1403
شماره:  2881  سال بیستم

16    April  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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رئیس کل دادگستری مازندران  تاکید کرد:

استان  قضایی  دستگاه   برخورد 
با مخلان نظم و امنیت

 توصیه  استاندار
 به روستاییان مازندران:

  اقامتگاه 
بوم گردی بسازید

فرماندار آستارا: 
یادواره شهدا زمینه ساز 

 انتقال ارزش های 
 دفاع مقدس

 به جوانان است

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان 
خبر داد؛

پرداخت 5هزار و ۲۰۵ 
فقره تسهیلات ودیعه 

مسکن در استان

مدیرکل کتابخانه های مازندران:

جشنواره »روستای 
دوستدار کتاب« در 
استان برگزار می شود
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2
2

صفحه 02 •

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تخصیص بودجه برای بیمارستان 
ماهفروجک و پروژه های نیمه کاره را از جمله نیازمندی ها بیان کرد. 

 فرهاد غلامی در دیدار اعضای هیئت رئیسه و مدیران دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران با منتخب مردم ساری و میاندورود در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم تعامل مجموعه دانشگاه 
با نمایندگان مجلس شورای اسلامی جهت رفع موانع موجود در ارتقای 
حوزه سلامت استان، کمبود منابع مالی، میزان پرداختی به پرسنل، 
تخصیص بودجه برای بیمارستان ماهفروجک، توسعه و تجهیز پروژه های 
نیمه تمام حوزه سلامت، مشکلات پرستاران، تجهیز، ترمیم و احداث 
دانشکده ها و مراکز آموزشی دانشگاه را از جمله موضوعات و مشکلات 
موجود برشمرد.   وی با بیان اینکه ۲۴ هزار پرسنل، هشت هزار دانشجو، 
۵۸۶ عضو هیأت علمی، هزار و ۱۰۰ خانه بهداشت فعال، ۲۶ بیمارستان 
و ۲۲ شبکه و مرکز بهداشت در سطح مازندران فعالیت می کنند افزود: 
با وجود همه مشکلات، کادر دانشگاه علوم پزشکی مازندران همواره در 
حال تلاش جهادی هستند و از این دانشگاه به عنوان دارنده بزرگترین 
شبکه بهداشت و درمان کشور خدمات کم نظیر به مردم ارائه می کند.   
غلامی خاطر نشان کرد: از بدو شروع فعالیتمان در دانشگاه، در دوره پیک 
ششم کروناویروس تمام تلاشمان برای ریشه کن کردن کرونا بود و علاوه 
بر مسائل مالی، افزایش تعرفه ها و عدم پرداخت بدهی تأمین اجتماعی 
از جمله مشکلاتی بود که همچنان باقی است که امیدواریم با تفاهم و 
تعامل بیشتر وزارت بهداشت و حمایت نمایندگان محترم مجلس 

بتوانیم بر مشکلات فائق آئیم.   علی بابایی کارنامی نماینده و منتخب 
مردم شهرستان های ساری و میاندورود در دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در این دیدار، ضمن قدردانی از خدمات و موفقیت های 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران و مجموعه این دانشگاه با بیان 
اینکه برنامه های ادواری و برگزاری جلسات هماهنگی برای بررسی 
مشکلات و گلوگاه ها و یافتن راه حل های آنها را ضروری دانست و اظهار 
امیدواری کرد: این همدلی و هم افزایی مشترک بین دانشگاه و نمایندگان 
منتخب استان و تفاهم دوجانبه می تواند در تصمیم گیری درست و کلان 

به ما یاری رساند و در حل مشکلات جامعه مفید واقع شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران گفت: در دولت 
سیزدهم ۲۵ هزار سند روستایی در استان صادر شد. 

 علی اصغر احمدی در آئین افتتاح پروژه های بنیاد مسکن انقلاب 
سالروز  فروردین   ۲۱ گرامیداشت  به مناسبت  مازندران  اسلامی 
تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و دهه حساب ۱۰۰ حضرت امام 
خمینی)ره( با حضور استاندار و مدیران استانی برگزار شد اظهار کرد: 
بنیاد مسکن انقلاب یادگاران امام راحل است که در سال ۱۳۵۸ جهت 

رفع محرومیت روستائیان تشکیل شد. 
وی افزود: ساخت مسکن محرومین از اهداف اصلی بنیاد مسکن است 
که در کنار آن بهسازی و نوسازی، اجرای طرح هادی، احداث پل ها، 

نهضت ملی مسکن و سایر امور به این دستگاه اجرایی، محول شد. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران، خاطرنشان کرد: در 
سه حوزه نهضت ملی مسکن، مسکن روستایی و سند مالکیت امروز 

اجرای برنامه خواهیم داشت. 
این مسئول ادامه داد: در حوزه مسکن روستایی که از سال ۸۴ آغاز شد 
حدود ۱۶۰ هزار واحد ساختیم اما در دولت سیزدهم یازده هزارمین 

مسکن روستایی را افتتاح خواهیم کرد. 
 احمدی بیان کرد: در مسکن شهری نیز هزار و ۱۰۰ واحد در دولت 

سیزدهم ساخته شد. 
 وی عنوان کرد: پیش از این، ۲۷۵ جلد سند روستایی در ۱۹ شعبه 

استان داشتیم که در دولت سیزدهم ۲۵ هزار سند صادر شد. 
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران، گفت: از ابتدای دولت 
تهیه طرح هادی برای ۲ هزار و ۴۰۰ روستا انجام شد و تخصیص 

اعتبارات در اجرای طرح از ملزومات است. 
 این مسئول افزود: هم اکنون ۵۰ درصد روستا از ۲ هزار و ۴۰۰ روستا 
اجرای طرح هادی در یک تا دو فاز اجرا شد و انتظارات بیش از این 

است.   احمدی تاکید کرد: تفاهم نامه های مختلفی در دولت سیزدهم 
با دستگاه های مختلف انجام شد که ساخت ۴۰۰ مسکن در قالب 

تفاهم نامه سه جانبه یکی از آنان است. 
 وی اعلام کرد: امروز افتتاح ۲۰۰۰ مسکن روستایی را خواهیم داشت که 
امیدواریم با تامین زمین برای قشر آسیب پذیر در احداث مسکن شاهد 

شتاب بیشتری باشیم. 
 حجت الاسلام محمدصادق سلیمانی مسئول دفتر ولی فقیه در بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی مازندران نیز در این مراسم اظهار کرد: انقلاب 
ما انقلاب مستضعفین و امام ما نیز امام مستضعفین بود و خداوند 

نیز در قرآن کریم، توجه زیادی به مستضعفین دارد. 
  وی افزود: بنیاد مسکن و کمیته امداد جزو نخستین دستگاه هایی بود 

که امام راحل در بدو انقلاب آن را بنیان گذاری کرد. 
  مسئول دفتر ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران، 
خاطرنشان کرد: با همه تلاش های انجام شده اما مع الاسف نیاز 

مسکن در کشور یک نیاز جدی است. 
  این مسئول ادامه داد: در کشور حدود ۳ میلیون مسکن نیاز است هر 

چند حدود ۳ میلیون مسکن خالی نیز در کشور وجود دارد. 
  سلیمانی اعلام کرد: در مازندران حدود ۶۰ درصد خانه های روستایی 
مقاوم سازی شده است و بنا است تا سال ۱۴۱۰ تمامی خانه  های 

روستایی، مقاوم سازی خواهند شد. 
وی عنوان کرد: امروز بنیاد مسکن دارای کارکردهای فراوانی با توجه 
به توانمندی های متعدد آن است و با جدیت پیگیر موضوع مسکن 

محرومین در استان هستیم. 
  مسئول دفتر ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران 
متذکر شد: امید می رود طبق آرزوی امام راحل به روزی برسیم که هیچ 

محرومی بدون مسکن و سرپناه نباشد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران: 

تخصیص بودجه برای بیمارستان 
ماهفروجک از نیازها است 

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران اعلام کرد: 

صدور ۲۵ هزار سند روستایی در استان

 گزارش »خبرشمال« با توجه به
 ماندن رویا در تالاب فریدونکنار؛

 میهمان بلژیکی 
04در مازندران ماندگار شد!

فراکسیون نمایندگان شمال را تشکیل دهید
پیشنهاد روزنامه خبرشمال به منتخبان مردم شمال ایران در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ضرورتش برای خطه سبز؛
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سیاسی

سال بیستم
شماره   2881 
سه شنبه
28 فروردین 1403 
07   شوال  1445

اخبار

رییس پلیس آگاهی مازندران، از کشف لوازم پزشکی قاچاق و انهدام دو کارگاه تولید لوازم پزشکی به ارزش ۸۰ میلیارد ریال 
در ساری خبر داد.

 سرهنگ علی قیصری گفت: در پی انجام تحقیقات پلیسی و کسب خبری مبنی بر عرضه محصولات بهداشتی قاچاق و تولید 
لوازم بهداشتی فاقد استاندارد در شهرستان ساری، موضوع در دستور کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

رییس پلیس آگاهی استان مازندران، تصریح کرد: پس از انجام تحقیقات پلیسی، کارآگاهان موفق به شناسایی ۲ کارگاه 
غیرقانونی تولید لوازم بهداشتی در شهرستان ساری شدند. وی افزود: پس از هماهنگی های قضایی، مأموران در اقدامی 
عملیاتی، با همکاری نمایندگان کارشناسان ادارات صمت، دانشگاه علوم پزشکی و اداره نظارت براماکن عمومی پلیس از 
محل های مورد نظر بازدید کردند. سرهنگ قیصری از کشف ۸۰ میلیارد ریالی انواع لوازم پزشکی فاقد استاندارد و کالاهای 
بهداشتی قاچاق در بازدید از ۲ کارگاه مذکور خبر داد و اظهار داشت: کالاهای قاچاق کشف شده در این عملیات به سازمان 

اموال تملیکی استان تحویل و متصدیان این کارگاه ها پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

توصیه استاندار به روستاییان مازندران:

 اقامتگاه بوم گردی بسازید
استاندار مازندران گفت: اهالی روستاهای مازندران برای توسعه 
گردشگری و ایجاد اقامتگاه های بوم گردی در چارچوب قانونی اقدام کنند.

 سید محمود حسینی پور در آیین افتتاح نمادین ۲ هزار واحد مسکونی 
روستایی در ساری افزود: بخش قابل توجهی از خدمات دولت در روستاها 

از سوی بنیاد مسکن که یادگار امام راحل است، صورت می گیرد.
وی با بیان این که مسکن و طرح هادی از جمله مهم ترین فعالیت های 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است، افزود: مدیران یک مجموعه باید به 
دنبال تحول باشند و بنیاد مسکن باید به عنوان یک نهاد انقلابی الگویی 

برای فرایند مدیریتی استان بشود.
استاندار مازندران گفت: حل مسائل مردم با رویکرد جهادی مهم ترین 
دغدغه استان باید باشد و به عنوان نمونه در بخش روستاها باید تحولی 

ایجاد شود که توسعه اقتصادی را به دنبال داشته باشد.
حسینی پور با اشاره به عملیات نظامی ۲ شب پیش ایران علیه مواضع 
اسراییل در سرزمین های اشغالی، اظهار کرد: در دستگاه های اجرایی نیز 
باید همین روحیه عملگرایی و جهادی برای حل مشکلات مردم انجام 

شود چرا که مردم مظهر اقتدار کشور ما هستند.
وی ادامه داد: نهضت ملی ساخت مسکن روستایی به ویژه مسکن 

روستایی و محرومین با جدیت در دولت سیزدهم دنبال شده است.
استاندار مازندران گفت: بنیاد مسکن، بهزیستی، کمیته امداد و بسیج 

سازندگی بیشترین نقش را در مسکن و تحول روستایی دارند.
حسینی پور گفت: وضعیت روستاها به دست روستاییان باید متحول شود، 

روستاها باید به سمت ایجاد فرصت های گردشگری و بوم گردی بروند.
وی با اعلام این که امروز به صورت نمادین ۲ هزار واحد مسکن در روستاها 
و شهرهای زیر ۲۵ هزار جمعیت مازندران افتتاح و تحویل متقاضیان 
شده است، افزود: در دولت سیزدهم ۱۱ هزار واحد مسکن توسط بنیاد 

مسکن در مازندران احداث شد.

روحانی اهل سنت گلستان:

 تنبیه رژیم صهیونیستی 
حق مردم ایران است

روحانی اهل سنت و منتخب مردم گلستان در ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری با اشاره به اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه ملت ایران، تصریح کرد: شلیک شب گذشته پهپادهای سپاه 

پاسداران به این رژیم جعلی، حق شرعی و قانونی ملت ایران بود.
آخوند کمال غراوی اظهار کرد: مردم دنیا با مشاهده جنایات رژیم 
غاصب صهیونیستی علیه مردان و زنان و کودکان بی دفاع فلسطین 
هر روز بیشتر از قبل از این رژیم منفور می شوند در صورتی که مجامع 
بین المللی همچنان در مقابل این جنایات هیچ عکس العملی 
نشان ندادند. وی افزود: حمله پهپادی شب گذشته سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به سرزمین اشغالی، تحقق وعده انتقام سخت است 
و ملت ایران تا آخرین لحظه از این اقدام حمایت می کنند. منتخب 
مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: هدف قرار دادن 
کنسولگری ایران در سوریه به معنای حمله به خاک کشور است و 
سپاه پاسداران با این اقدام خود پاسخ مناسبی به اقدامات مذبوحانه 
این رژیم کودک کش داد. آخوند غراوی با اشاره به آمار بالای شهدا 
و مجروحان ناشی از جنایات این رژیم در غزه و سکوت سازمان های 
جهانی، تاکید کرد: علمای اهل سنت استان گلستان در کنار ملت 
ایران از حملات ایران به رژیم غاصب صهیونیستی حمایت می کنند 
و امیدواریم هرچه زودتر شاهد محو شدن اسم صهیونیسم از دنیا 
باشیم. گفتنی است سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بامداد یکشنبه 
با صدور اطلاعیه ای از شلیک دهها فروند پهپاد و موشک به سمت 
سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم صهیونیستی خبر داد. در این 
اطلاعیه آمده است: در پاسخ به جنایت های متعدد رژیم صهیونیستی 
از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت 
جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان در سوریه، نیروی 
هوافضای سپاه اهداف معینی در داخل سرزمین های اشغالی را با 

شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد.

مدیرکل انتقال خون گلستان خبر داد:

 حضور و اهدای خون توسط بیش از
 46 هزار نفر در سال گذشته 

مدیرکل انتقال خون استان گلستان گفت: طی سال گذشته بیش از ۴۶ 
هزار و ۴۰۷ گلستانی خون خود را اهدا کردند.

فاطمه محمدی اظهار کرد: طی یک سال گذشته ۷۵ هزار و ۷۲۲ نفر به 
مراکز انتقال خون استان گلستان برای اهدا خون مراجعه کردند که از 

این تعداد ۴۶ هزار و ۴۰۷ نفر موفق به اهدا خون شدند.
وی افزود: از این تعداد افرادی که خون خود را اهدا کردند ۴۱ هزار و 
۸۷۹ نفر به صورت مستمر این کار را انجام می دهند و ۱۵ هزار و ۵۶۴ 

نفر هم جز افراد با سابقه هستند.
مدیرکل انتقال خون استان گلستان گفت: طی یک سال گذشته هشت 
هزار و ۹۶۴ نفر برای نخستین بار اقدام به اهدای خون کردند که از این 

تعداد چهار هزار و ۲۸۹ نفر بانوان هستند.
وی یادآور شد: با توجه به مراجعات انجام شده و ۱۰.۵۸ درصد نسبت 

به سال ۱۴۰۱ افزایش اهدا خون داشتیم.
محمدی خاطرنشان کرد: در ماه مبارک رمضان امسال هم هفت هزار 
و ۲۰۰ نفر به پایگاه های انتقال خون مراجعه کردند که از این تعداد ۶ 

هزار و ۱۶۲ نفر موفق به اهدا خون شدند.
وی با اشاره به این که از این تعداد سه هزار و ۷۵۴ نفر به صورت مستمر 
خون اهدا می کنند، افزود: از این تعداد مراجعه کننده در ماه مبارک 
رمضان ۴۲۶ نفر بانوان بودند و ۹۱۸ نفر هم برای نخستین بار به مراکز 

خون گیری مراجعه کردند و هزار و ۴۹۰ نفر هم افراد با سابقه هستند.
مدیرکل انتقال خون استان گلستان گفت: در ایام ماه مبارک رمضان 
علاوه بر فعالیت چهار پایگاه ثابت اتوبوس و تیم های خون گیری سیار 

هم در محلات شهرهای استان مستقر بودند.

شهدا  اجلاسیه  گفت:  آستارا  فرماندار شهرستان 
حرکت عظیم فرهنگی برای شناساندن فرهنگ ایثار، 
شهادت، انتقال ارزش های دفاع مقدس و مبارزه با 
کفر و استکبار است، برای برگزاری آن همه پای کار 

بیایند.
محمدرضا شهاب زاده در جلسه هماهنگی اجلاسیه 
یادواره شهدای شهرستان آستارا اظهارکرد: مهم ترین 
هدف برگزاری کنگره شهدا گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدا و انتقال ارزش های دفاع مقدس به نسل جوان 

و نسل های آتی است.
وی افزود: در دوران خاصی هستیم، سردمداران کفر 
برای تغییر بنیادی باورها در نسل جوان به نفع خود 
علیه کشور و ملت ما طراحی و برنامه ریزی کرده اند، 
چنانکه تشکیل داعش یکی از سناریوی های آمریکا 
و اسرائیل برای این تغییر بنیادی بود که با همت 
شهدای مدافع حرم و در راس آن سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی موفق نشدند.
فرماندار شهرستان آستارا ادامه داد: این نقشه آنها 
در جمهوری اسلامی در سایه رهبر فرزانه انقلاب 
و مردم همیشه در صحنه نقش بر آب شد و حضور 
سپاه قدس در منطقه موجب تقویت جبهه مقاومت 
و شکست داعش گردید و برنامه ای که آمریکا و ایادی 
آنها طراحی کردند با همت جبهه مقاومت و کمک 
الهی برعکس شد. شهاب زاده عنوان کرد: آنچه امروز 

در دنیا شکل می گیرد عبور از مرحله منطقه ای به 
مرحله جهانی است که جبهه مقاومت در این بعد 
تعیین می کند چنانکه بلایی که بر سر اسرائیل آمد 
قابل ترمیم و بازسازی نیست؛ کشتن زنان و بچه ها 
قدرت نیست قدرت آن است که حماس وارد اسرائیل 

شد و همینه اسرائیل را در هم شکست.
رییس کنگره شهدای شهرستان آستارا با بیان این که 
شکست آمریکا و تمام کسانی که همراه او است قابل 
مشاهده است، گفت: طرح آمریکا برای این که تمام 

کشورها با اسرائیل ارتباط داشته باشند با شکست 
مواجه شد.

وی تاکید کرد: تمام توان و قدرت استکبار امروز بهم 
ریخته و سردرگم شده اند و آثار شکست آنها نمود 
یافته و اضمحلال شان نزدیک است و در این میدان 
تاثیر خون شهدای دفاع مقدس و فاطمیون خود 
را نشان می دهد که دست برتر در این جبهه از آن 

ماست.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهرستان 
آستارا هم در این جلسه با بیان این که شهادت 
فداشدن انسان برای نیل به سرچشمه نور و قرب الهی 
است، بیان کرد: باید برای تولید محتواهای علمی و 
فرهنگی مناسب؛ بررسی اسناد، آثار شهدا و تمام 
آنچه که به جهت علمی لازم است در راستای تعمیق 
فرهنگ ایثار و شهادت و معرفی هرچه بیشتر شهدای 
گرانقدر شهرستان انجام دهیم تا نسل های فعلی و 

آینده با این فرهنگ غنی بیشتر آشنا شوند.
سرهنگ بهزاد قنبری با بیان این که باید جوانان 
و نوجوانان پایبند به انقلاب را حفظ کنیم، افزود: 
یکی از راه های حفظ جوانان و نوجوانان آشنایی 
آنها با فرهنگ شهید و شهادت است و کنگره یک 
حرکت عظیم فرهنگی برای شناساندن فرهنگ 
ایثار و شهادت و مبارزه با کفر و استکبار است و نباید 
دست کم گرفته شود.  وی، معرفی شهدا را وظیفه ای 

سنگین دانست و ادامه داد: در این دوره کنگره باید 
تلاش شود برنامه ها و فعالیت ها بر اساس کیفیت و 
اثرگذاری انجام شود و دقت کنیم که در نوشتن کتب، 
انجام پژوهش ها و پایان نامه ها و برنامه های دیگر 

معیار، کیفیت کار است.
سرهنگ قنبری، شهرستان آستارا را دارای ظرفیت های 
خوبی از جمله منابع و سرمایه های انسانی ویژه و 
جوانان بااستعداد، مبتکر و خلاق دانست و بر لزوم 
استفاده از این ظرفیت و شکوفایی این استعدادهای 
بالقوه تاکید کرد و گفت: جامعه دانشگاهی و علمی 
می توانند کارهای بسیار بزرگ انجام دهند و انتظار 
داریم که با هم افزایی، همدلی و تعامل این اتفاق 

رقم بخورد.
فرمانده سپاه شهرستان آستارا لزوم استفاده از جوانان 
و خانواده شهدا در تمام فعالیت ها را یادآور شد و با 
اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر زنده نگه 
داشتن یاد و نام شهدا، صریح کرد: امید است با تکیه 
بر این نگرش ایشان بتوانیم از همه ظرفیت های 
شهرستان ها در برگزاری این یادواره آثار فاخری در 

شان شهدا داشته باشیم.
گفتنی است شهرستان آستارا دارای ۱۶۷ شهید دفاع 
مقدس است و مقرر شده اجلاسیه شهدای شهرستان 
سوم خرداد ماه سال جاری در راستای کنگره شهدای 

استان برگزار شود.

فرماندار آستارا: 

یادواره شهدا زمینه ساز انتقال ارزش های دفاع مقدس به جوانان است

مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران از برپایی 
جشنواره »روستای دوستدار کتاب« در استان خبر 
داد و گفت: تفاهم نامه این جشنواره منعقد شده 

است.
ایجاد  اهمّیت  بر  تأکید  با  مهدیان پور  سکینه   
کتابخانه های  ادارات کل  همکاری  تفاهم نامه ی 
عمومی و فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تصریح 
کرد: وجود این تفاهم نامه به همراه ظرفیّت های 
مختلف دو اداره کل، موجب هم افزایی و همکاری 
مضاعف و در نتیجه سبب اجرای بهتر و بیشتر 
برنامه های باکیفیت و تأثیرگذار خواهد شد. این 
اتفاق منشأ خیر و برکات فرهنگی است، به طوری که 

نفع آن به اهالی استان خواهد رسید.
مهدیان پور ادامه داد: جشنواره »روستای دوستدار 
کتاب«، یکی از بندهای این تفاهم نامه است که 
نیاز به حمایت ویژه و برگزاری جلسات مشترک با 

همکاران وزارتخانه ای دارد.

ë  لزوم تعامل و همکاری متقابل دستگاه های مختلف
فرهنگی

احسان آهنگر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مدیرکل  تلاش  از  تقدیر  ضمن  نیز  مازندران 
ایجاد  برای  استان  عمومی  کتابخانه های 
امضای  داشت:  اذعان  همکاری  تفاهم نامه ی 
تفاهم نامه، اقدام بسیار بسزایی است که موجب 
همیاری و هماهنگی مؤثر برای تحقق اهداف 

مشترک دو دستگاه فرهنگی است.
وی افزود: ما اولین جلسه مشترک را با اداره کل 
کتابخانه های استان داشتیم و این جریان را با 
سایر دستگاه ها نیز خواهیم داشت چراکه اگر قرار 
است در فضای پیچیده امروز، فعّالیت درست و 
اصولی داشته باشیم و کارمان به نتیجه ی خوبی 
و  باشیم  هم  کنار  و  همراه  می بایست  برسد، 

به تنهایی، اعمال مان تأثیرگذار نخواهد بود.

رئیس کل دادگستری مازندران  با اشاره به برخورد 
دستگاه قضایی استان مازندران با مخلان نظم و امنیت 
بر لزوم حفظ کرامت انسانی و حُسن خلق در برخورد با 

مراجعان تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل روابط عمومی 
دادگستری استان مازندران، عباس پوریانی در آیین 
تکریم و معارفه رئیس کل دادگستری مازندران اظهار 
کرد: همه ما مدیون خون شهدای گرانقدر هستیم و 
احترام و اعتبار امروز کشور، مرهون رشادت های شهدا، 
دادگستری  کل  رئیس  است.  ایثارگران  و  جانبازان 
مازندران بر لزوم حفظ کرامت انسانی و حُسن خلق 
در برخورد با مراجعان تاکید کرد و افزود: اخلاق خوش 
در خدمت به مردم باید سرلوحه اقدامات کارکنان 
دادگستری مازندران قرار گیرد. پوریانی خاطرنشان 
کرد: ان شاء الله با همدلی، همفکری و تفاهم در 
راستای حل مشکلات موجود در مازندران، امکانات و 
منابع خدادادی استان به عنوان یک امانت ارزشمند 
به نسل های بعدی منتقل شود. رئیس کل دادگستری 

مازندران در بخش دیگری از سخنان خود، از قضاوت 
به عنوان امری خطیر و حساس یاد کرد و افزود: دستگاه 
قضایی استان همراه با دستگاه های امنیتی، انتظامی 
و دستگاه های اجرایی مازندران در راستای خدمت 
رسانی مطلوب به مردم تلاش خواهد کرد. پوریانی با 
اشاره به تاکیدات مقام مقام رهبری در راستای حمایت 
از تولید و اشتغال، اظهار کرد: دستگاه قضایی استان 
ضمن حمایت از سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال در 
استان، بر بحث امنیت سرمایه گذاری نیز تاکید ویژه ای 
خواهد داشت. وی همچنین برخورد دستگاه قضایی 
استان مازندران با مخلان نظم و امنیت را قاطع عنوان 
کرد و افزود: دستگاه قضایی استان با افرادی که نسبت 
به تخریب محیط زیست و منابع طبیعی اقدام کنند، 
برخورد جدی و قانونی خواهد داشت. پوریانی در ادامه 
برگزاری دیدار چهره به چهره و بدون واسطه با مردم، 
بازدید میدانی از حوزه های قضایی استان و بررسی روند 
رسیدگی به پرونده ها با هدف جلوگیری از اطاله دادرسی 

را از جمله برخی برنامه های مد نظر خود برشمرد.

رییس پلیس آگاهی مازندران خبر داد:

انهدام ۲ کارگاه تولید لوازم 
 پزشکی فاقد استاندارد
 در ساری

مدیرکل کتابخانه های مازندران:

جشنواره »روستای دوستدار 
کتاب« در استان برگزار می شود

رئیس کل دادگستری مازندران  تاکید کرد:

برخورد دستگاه قضایی استان 
مازندران با مخلان نظم و امنیت

ë سرویس سیاسی
جمعه  روز  در  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
۱۱ اسفند برگزار شد و به استثنای سه نماینده از دو 
حوزه انتخابیه »گنبد کاووس« در استان گلستان و 
»قائم شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه« در مازندران، 
مجلس  برای  شمالی  استان  سه  منتخبان  بقیه 
بعدی مشخص شدند و سه نماینده جامانده نیز در 
اردیبشهت موفق خواهند شد از مردم رأی بگیرند و 
تیم ۳۲ نفره نمایندگان مازندران، گیلان و گلستان در 

مجلس دوازدهم تکمیل خواهد شد.

 نکته ای که لازم است برای نمایندگان دوره جدید 
مجلس یادآور شویم -اعم از آنان که برای نخستین 
بار حضور در مجلس را تجربه می کنند و آنان که پیشتر 
نیز در »خانه ملت« حضور داشتند- این است که 
از ادوار قبل، مجمعی به نام مجمع نمایندگان در 
استان ها اعلام موجودیت می کرده  است که به رغم 
عنوان خوب و ظرفیت مناسبی که دارد، در عمل 
از آن هیچ استفاده ای نشد.   تا جایی که در خاطر 
داریم تنها خبری که از این مجمع نمایندگان استانی، 
رسانه ای می شد انتخابات آن بود که به صورت دوره ای 

برگزار و هر کدام از نمایندگان در نهایت مسالمت و 
نوبتی، عنوان رییس مجمع را حدود شش ماه با خود 
یدک می کشیدند تا  به این عنوان تفاخر کنند و فخر 

بفروشند و به تعبیر جوانان امروزی، با آن حال کنند.
در شرایطی که نمایندگان عضو مجمع لازم است 
مانند یک پیکره واحد و تیم عمل کنند و پیگیر 
مشکلات حوزه انتخابیه و استان شوند و در سطح 
تبیین  و  طرح  ضمن  و  کنند  لابی  وزارت خانه ها 
مشکلات ویژه حوزه انتخابیه خود در پایتخت، تلاشی 
هوشمندانه برای تخصیص اعتبار و اخذ امتیاز برای 

حل این مشکلات داشته باشند هرچند تا امروز هیچ 
کدام از مجامع نمایندگان مازندران، گیلان و گلستان 

چنین دستاوردی را از خود به یادگار نگذاشتند.
مجموعه مطالب گفته شده در حالی است که سه 
استان شمالی تقریباً نظام مسائل یک سانی دارند و 
مشکلاتی چون نوسانات قیمت محصولات کشاورزی، 
گرانی نهاده های کشاورزی و دامی، ابهامات در موضوع 
اقتصاد دریاپایه، ضرورت توسعه زیرساخت های 
گردشگری، معضل پسماند و تنگ و تاریک بودن 
محورهای مواصلاتی موضوعی که به ویژه در ایامی 
که مسافران به این خطه از کشور هجوم می آورند 
بیشتر به چشم می آید، در هر سه استان یک سان 
است و لازم است برای حل آن، مدیرانی در سطح 
ملی در جریان قرار بگیرند و مساعدت کنند. پیشنهاد 
مشخص ما خطاب به منتخبان مجلس شورای 
اسلامی دوره دوازدهم از سه استان مازندران، گیلان 
و گلستان این است که یرای رسیدن به چنین مقصد 
و برآورده ساختن چنان مقصودی »مجمع نمایندگان 
استان های شمالی« را تأسیس کنند و قبل از آن نیز 
اساسنامه  و تقویم اجرایی برای آن تنظیم نمایند و 
برابر این اساسنامه، رفع چالش ها و تقویت و استفاده 
بهینه از ظرفیت های مشترک سه استان را در دستور 
کار مجمع قرار دهند. اگر این کارجمعی در دستور کار 
۳۲ نماینده مجلس شورای اسلامی از این سه استان 
قرار گیرد، تردیدی نداریم در صحن مجلس هم 
می توانند فعال باشند  و ضمن تعامل با نمایندگان 
دیگر استان ها برای افزایش سهم استان های شمالی 
از بودجه کشور نیز  اثرگذار باشند. نمایندگان سه 
استان شمالی به این هدف خواهند رسید مشروط 
به این که به موازات پیگیری مشکلات حوزه انتخابیه 
خود، نگاه کلانی نسبت به مسائل مشترک سه استان 
داشته باشند و عزم خود را جزم کنند تا این مشکلات 
را نیز با کمک هم هموار کنند و معنای تعامل و کار 
تیمی چیزی غیر از این نیست. نکته آخر این که با 
تأسیس چنین مجموعه ای توان لابی گری نمایندگان 
سه استان در دولت نیز بالا می رود و مدیران دولتی نیز 
به این مجموعه به دیده احترام نگاه خواهند کرد و از 
مطالبه مشروع آنان که در نهایت هم به نفع مردم و 

هم به نفع اعتبار دولت است، دفاع خواهند کرد.  

پیشنهاد روزنامه خبرشمال به منتخبان مردم شمال ایران در دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ضرورتش برای خطه سبز؛

فراکسیون نمایندگان شمال را تشکیل دهید



 شالیکاران جامانده در گیلان
 برای دریافت حواله کود اقدام کنند
رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از شالیکاران جامانده استان 

خواست تا برای دریافت حواله کود اقدام کنند.
صالح محمدی اظهار کرد: شالیکارانی که تاکنون نسبت به دریافت 
حواله کود اقدام نکرده اند، با در دست داشتن قبض آبیاری و کارت 
ملی به مراکز دولتی و یا غیردولتی کشاورزی مراجعه و با اخذ 
حواله الکترونیک نسبت به دریافت کود ازته، فسفاته و پتاسه از 

طریق کارگزارن توزیع در استان اقدام کنند.
وی با بیان اینکه توزیع کود از طریق ۲۰۰ کارگزار بخش خصوصی 
و تعاونی های تولید روستایی در گیلان انجام می شود، عنوان کرد: 
از سهمیه نزدیک به ۴۲ هزار تن کودشیمیایی مربوط به نیمه دوم 
سال ۱۴۰۲ استان، تاکنون بیش از ۳۲ هزار تن انواع کود شیمیایی 
تامین شده و از این میزان بیش از ۱۸ هزار تن کود بین شالیکاران 

توزیع شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان در ادامه با بیان اینکه تاکنون 
شخم اولیه ۱۳۵ هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان معادل ۵۷ 
درصد انجام شده است، اضافه کرد: کشاورزان برای ۶۲ هزار هکتار 

از اراضی شالیزاری خود خزانه گیری انجام داده اند.
محمدی با تاکید بر توجه کشاورزان به تقویم زراعی و تفاوت این 
تقویم برای مناطق مختلف استان گیلان بیان کرد: طبق تقویم 
زراعی و در راستای مدیریت بهینه آب، بهترین زمان پیشنهادی 
احداث خزانه در فومنات و اراضی خارج از شبکه آبیاری سد 
سفیدرود تا پنج اردیبهشت ماه و در اراضی داخل شبکه به غیر از 

منطقه فومنات تا ۱۲ اردیبهشت ماه است.
کرد: همچنین  اظهار  گیلان  رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
شالیکاران رستم آباد تا ۲۵ اردیبهشت ماه برای احداث خزانه 

فرصت دارند.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به 
شمار می آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری رتبه نخست 
کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و نیز رتبه دوم تولید برنج را به 

خود اختصاص داده است.
ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم  
های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود جزو رقم های پرمحصول است 
که در شالیزارهای گیلان کشت می شود؛ بیشترین رقم  های کشت 
شده برنج در استان کیفی و شامل هاشمی و علی کاظمی است که 

افزون بر ۸۵ درصد محصول برنج گیلان را شامل می شود.

 رفع تصرف ۲ هکتار از اراضی ملی 
در سیاهکل گیلان
فرمانده انتظامی شهرستان سیاهکل واقع در شرق گیلان گفت: 
۲۰ هزار متر مربع از اراضی ملی به ارزش ۴۵ میلیارد ریال در این 

شهرستان رفع تصرف شد.
سرهنگ محمدرضا رحمانی اظهار کرد: مجموعه انتظامی در 
برخورد با سودجویان و متخلفانی که نسبت به تصرف اراضی ملی 

و منابع طبیعی اقدام می کنند از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.
وی در ادامه از دریافت گزارشی مبنی بر تصرف اراضی ملی توسط 
افرادی سودجو در روستاهای شهرستان سیاهکل و دیلمان و آغاز 
تحقیقات پلیس در این زمینه خبر داد و گفت: در خلال رسیدگی به 
این موضوع، ماموران انتظامی ضمن هماهنگی قضائی به همراه 

کارشناسان اداره منابع طبیعی به محل های اعلامی اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان سیاهکل با بیان اینکه در بازدید از 
زمین های موردنظر مشخص شد، این افراد ۲۰ هزار متر مربع از 
اراضی ملی را به تصرف خود درآوردند، افزود: در این خصوص 
متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفتند.
این مقام انتظامی با اعلام اینکه با حکم قضائی و به استناد تبصره 
یک ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، 
کلیه آثار تجاوز جمع آوری و رفع تصرف انجام شد، بیان کرد: 
کارشناسان ارزش تقریبی این زمین ها را ۴۵ میلیارد ریال برآورد 

کردند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

سال بیستم
شماره   2881 
سه شنبه
28 فروردین 1403 
07   شوال  1445

اخبار

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مجموعاً پنج هزار و ۲۰۵ فقره تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت 
شد.

مهدی ملک گفت: افراد تحت پوشش نهاد های حمایتی می توانند با ثبت نام در سامانه نهضت ملی مسکن نسبت به اخذ دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن اقدام کنند. وی افزود: بانک های استان مکلف به پرداخت تسهیلات وام ودیعه مسکن با محوریت افراد 
معرفی شده توسط نهاد های حمایتی اند. ملک ادامه  داد: افراد معرفی شده می توانند با مراجعه به سایت نهضت ملی مسکن 
نسبت به ثبت نام برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام کنند. وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر ۱۹ هزار و ۳۸۲ نفر متقاضی 
این تسهیلات بوده اند، گفت: از این تعداد ۱۷ هزار و ۱۳۹ متقاضی حائز دریافت تسهیلات ودیعه مسکن بودند. مدیرکل راه و 
شهرسازی گلستان در انتها اظهار کرد: پنج هزار و ۲۰۵ فقره تسهیلات ودیعه مسکن به مبلغ ۲۷۸ میلیارد و ۵۷ میلیون تومان به 

متقاضیان واگذار شد.

پرداخت ۵هزار و ۲۰۵ فقره 
 تسهیلات ودیعه مسکن 
در گلستان

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان بهشهر

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 
13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید 
حدود قسمتی از پاک 107 فرعی از 31- اصلی واقع 
در اراضی فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر شماره 
کاسه 1402/867 به نام خانم مریم میخ چیان فرزند 
حسن در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 354.74 مترمربع طبق رای شماره 16875  مورخ 
1402/11/16 هیئت قانون تعیین تکلیف ثبت بهشهر 
ساعت 8:30 صبح روز سه شنبه مورخ 1403/02/25 

در محل وقوع ملک به عمل خواهد امد. 
لذا از متقاضی و مالکین اماک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 
20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت 
به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر 
اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط 
متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

شناسه آگهی- 1696013
تاریخ انتشار : 01/28/ 1403
 سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک بهشهر
 محمد حسن صادقی

حوزه  در  سیزدهم  دولت  امیدبخش  اقدامات 
گردشگری، گلستان را به »مقصد گردشگری« نزدیک تر 
کرده و حال این خطه شمالی پس از تجربه حضور 
پرشمار گردشگران و افزایش ترددها در تعطیلات 
نوروزی و عید فطر، خود را آماده پذیرش مسافران در 

فصل تابستان می کند.
هوای مطبوع و گاهی نم و مه صبحگاهی و منظره های 
زیبا از صدای موج های دریا با پرستوهایی دریایی گرفته 
تا کوهساران و آبشارهای زیبا و گل افشان های گمیشان 
در این روزهای بهاری، صحنه های ماندگاری را در 
گلستان رقم  زده که توانسته رغبت گردشگران را برای 
حضور و اقامت در این استان سرسبز دوچندان کند. 
بهره مندی از وسیع ترین بافت تاریخی زنده شهری، 
برخورداری از آثار طبیعی و تاریخی منحصر به فرد 
در حوزه گردشگری، وجود بلندترین برج آجری دنیا و 
دیوار جرجان به عنوان طولانی ترین دیوار دست ساخت 
بشر بعد از دیوار چین، جنگل های سرسبز هیرکانی، 
پارک ملی گلستان، درازنو و میل رادکان تنها بخشی از 
جاذبه های بی نظیر گلستان در حوزه گردشگری است 
که توانسته این استان را به پایتخت اکوتوریسم ایران 

مبدل کند.
با وجود همه این ظرفیت ها، نبود زیرساخت و امکانات 
و  ظرفیت ها  از  بسیاری  گردشگری،  حوزه  در  کافی 
جاذبه های طبیعی و منحصر به فرد استان گلستان 
را از نگاه گردشگران داخلی و خارجی پنهان داشت 
و همین مساله نگارستان ایران را بیش از مقصد به 

محل عبور گردشگران مبدل کرده بود. دولت سیزدهم 
پس از استقرار با شناسایی درست مساله، گره گشایی از 
طرح های زیرساختی و تحول آفرین بخش گردشگری 
استان گلستان را کلید زد که بازگشایی گره ۲۴ ساله 
»آشوراده تنها جزیره قابل سکونت دریای خزر« تنها 
یکی از اقدامات دولت در این بخش است که نشان از 
عزم جدی دولتمردان برای رونق صنعت اشتغالزا و 

تحول آفرین گردشگری در این خطه شمالی دارد.
پس از تعطیلات عید نوروز، گلستان در تعطیلات 
عید فطر نیز شاهد حضور مسافران، ازدحام خودرو و 
ترافیک در اماکن تفرجگاهی بود که این مساله بیانگر 
شور و شوق مسافران برای دیدن منظره های طبیعی 
و نقاط تاریخی و گردشگری استان است. در تعطیلات 
اخیر و به دنبال حضور پررنگ گردشگران در گلستان 
برخی از کسب  و کارها مثل صنایع دستی نیز مورد 
استقبال مسافران قرار گرفته و صاحبان این کسب و 

کارها بازار خوبی را تجربه کردند.
به گفته مسوولان استانی برخی تاسیسات گردشگری 
استان تا پایان خرداد برای پذیرایی از گردشگران رزرو 
شدند که این مساله نشان می دهد گلستان تا رسیدن به 
مقصد گردشگری فاصله زیاد ندارد، همچنین امسال 
بوم گردی ها رونق ویژه ای داشتند و گردشگران خارجی 

اقامت در بوم گردی ها را به هتل ها ترجیح دادند.

ë ثبت حدود ۵۰۰ هزار نفر شب اقامت در گلستان
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

گلستان گفت: تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت بر 
روی ورود و خروج مسافر در کشور از جمله گلستان 
تاثیر گذاشت با این وجود از ۲۴ اسفند سال ۱۴۰۲ تا 
۱۵ فروردین ماه امسال که ستاد خدمات سفر فعال 
بوده حدود ۵۰۰ هزار نفر شب در تاسیسات گردشگری 
گلستان اقامت کردند. محمدجواد ساوری ادامه داد: 
بیشترین اقامت ثبت شده در طرح نوروزی مربوط به 
اقامتگاه های بوم گردی و سنتی گلستان با ۷۱هزار و ۹۶۶ 
نفر شب اقامت معادل ۲۴درصد از مجموع اقامت 

استان بود.

ë گلستان از پیچ شناسانده شدن عبور کرد
ساوری در پاسخ به این پرسش که آیا گلستان به مقصد 
گردشگران تبدیل شده است، پاسخ داد: نمی توان 
گفت قطعا به مقصد گردشگران تبدیل شدیم اما 
تلاش های زیادی برای تحقق این هدف انجام شده 
و به مقصد شدن نزدیک شده ایم. مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان افزود: 
امسال سوانح جاده ای منجر به فوت در گلستان کاهش 
۶۵ درصدی داشته که نشان می دهد امنیت و ایمنی 
راه های گلستان بهبود یافته و از ۹۵ نقطه حادثه خیز 
استان، ۴۵ نقطه ایمن سازی شده است. ساوری با 
بیان اینکه در طرح نوروزی جشنواره های مختلف پس 
از افطار در نقاط مختلف گلستان برگزار شد، گفت: 
همچنین نمایشگاه های صنایع دستی شاهد حضور 
پرشور گردشگران و مسافران بود که علاوه بر فروش 

محصولات صنایع دستی به فرصتی برای معرفی 
آداب و رسوم گلستانی ها به مسافرات تبدیل شد.

ë رتبه هشتم گلستان در تعطیلات عید فطر
رییس پلیس راه گلستان نیز در این باره گفت: در 
تعطیلات نوروز و عید فطر، گلستان هشتمین استان 
در  مسافران  خودروهای  انباشت  لحاظ  از  کشور 
تعطیلات عید فطر بوده و بیشترین حجم مسافر نیز 
در محور تفرجگاهی خالد نبی به ثبت رسیده است. 
محمود شهرکی با بیان اینکه در تعطیلات نوروز 
بیشترین وقوع تصادف عابر پیاده مربوط به مناطق 
مسکونی شرقی استان بود، افزود: نوروز سال گذشته 
هفت نفر عابر پیاده بر اثر تصادفات جان باختند که 
این آمار امسال کاهشی بود. وی اضافه کرد: در طرح 
نوروزی ۸۹۵ دستگاه خودروی متخلف که ۲ تخلف 
همزمان داشتند به پارکینگ منتقل شدند، همچنین 
چهار هزار و ۲۰۸ دستگاه موتورسیکلت فاقد پلاک نیز 

اعمال قانون شدند.
رییس پلیس راه گلستان با بیان اینکه فوت ناشی از 
نوروزی ۱۴۰۳ در گلستان  سوانح جاده ای در طرح 
کاهشی بوده است، گفت: در تعطیلات عید فطر ۲ 
نفر بر اثر سانحه رانندگی جان باختند. استان مرزی 
گلستان بین ۲ قطب گردشگری شمال کشور و زیارتی 
مشهد قرار دارد و هر ساله در ایام تعطیلات نوروز 
مسافران و گردشگران بی شماری از این مسیر گذر و یا 
بیتوته می کنند. این استان با ۲ میلیون نفر جمعیت 
در شمال کشور قرار دارد و از شمال با ترکمنستان، از 
شرق با خراسان شمالی، از جنوب با سمنان و از غرب 
با مازندران همسایه است و متشکل از اقوام و مذاهب 
مختلف در ۳۴ نقطه شهری و هزار و ۷۵ روستا دارد. 
برج ها،  زیارتگاه ها،  زیبا،  مساجد  قلعه ها،  تپه ها، 
کانون های شهری و روستایی تاریخی، کاخ ها، پل ها، 
معابر و گذرگاه های تاریخی، امام زاده ها و آرامگاه، 
دیوار دفاعی و آداب و رسوم، گوشه هایی از جاذبه های 
تاریخی و فرهنگی استان گلستان است که در صورت 
سرمایه گذاری مناسب و به کارگیری شیوه های نوین 
تبلیغات می تواند نقش چشم گیری در جذب توریست 

داخلی و خارجی داشته باشد.

نگارستان ایران در یک قدمی تبدیل به »مقصد گردشگری«

ژنتیکی  از ذخایر  بازسازی و حفاظت  رئیس مرکز 
ماهیان استخوانی شهید انصاری رشت اعلام کرد: برای 
نخستین بار در کشور ماهی سفید پرورشی در محیط 
اسارت در این مرکز تکثیر شد و باتوجه به درصد لقاح 
بالای ۹۵ درصد طی چهار روز آینده لاروها پوسته گشایی 

کرده و هچ )بارور( می شوند.
دانیال گروهی اظهار کرد: در نتیجه همراهی، همکاری 
و برنامه ریزی محققان پژوهشکده آبزی پروری آبهای 
داخلی، کارشناسان مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ماهیان شهید انصاری رشت و اداره کل شیلات گیلان، 
مولدین پرورشی ماهی سفید اعم از نر و ماده تولید و 
تکثیر مصنوعی آن انجام شد که این امر برای نخستین 

بار در فروردین ماه امسال در کشور رقم خورد.
وی ضمن تبریک این موفقیت به جامعه شیلاتی کشور 
تصریح کرد: امسال با معرفی زی فن پرورش ماهی 
سفید در استخرهای خاکی و مولدسازی آن به منظور 
تولید انبوه بچه ماهیان اهلی نسل اول، زمینه معرفی 
ماهی سفید به عنوان نخستین گونه بومی ماهیان 
استخوانی دریای کاسپین به صنعت آبزی پروری در 
کشور فراهم می شود. وی اضافه کرد: در راستای تحقق 
اهداف برنامه مشترک موسسه تحقیقات علوم شیلاتی 
کشور و سازمان شیلات ایران در زمینه معرفی ماهی 
سفید به عنوان یکی از مهمترین گونه های بومی دریای 
کاسپین به صنعت آبزی پروری کشور، پروژه "بررسی 
امکان سنجی پرورش ماهی سفید در استخرهای خاکی 
تا اندازه بازار پسند" از سال ۱۳۹۸ در این مرکز آغاز شد 
و با پرورش انبوه لارو این ماهی مراحل مختلف پرورش 

بچه ماهی، ماهیان پیش پرواری و پرواری انجام شد.
گروهی افزود: در این تکثیر از مولدان ماهیان پرورشی 
مرکز شهید انصاری که به بلوغ جنسی رسیده اند )برای 
استحصال تخمک از جنس ماده و اسپرم از مولد نر 

برای لقاح( استفاده شد و اکنون وضعیت رشد جنین در 
انکوباتورها در حال انجام است و باتوجه به درصد لقاح 
که کارشناسان این مرکز در آزمایشگاه مورد بررسی قرار 
دادند عملا لقاح با درصد بالای درحال انجام است و 
باتوجه به شرایط دمایی این تخمک ها بزودی بارور 

می شوند.
وی تاکید کرد: بچه ماهیان تولید شده از مولدین 
پرورشی در استخرهای خاکی نگهداری می شوند و 
تلاش بر آن است لارو تولید شده را به وزن مولد و به 
بلوغ جنسی برسانیم؛ به طور قطع بچه ماهیان نسل 
دوم بسیار بااهمیت تر از نسل اول خواهند بود. رئیس 
مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان 
استخوانی شهید انصاری رشت اضافه کرد: با رسیدن 
اسارت و بچه  بلوغ جنسی در محیط  به  مولدین 
ماهیانی که با این شرایط سازگار می شوند گام بسیار 
مهمی در پرورش ماهی سفید و معرفی آن به صنعت 
آبزی پروری کشور برداشته می شود که با برنامه ریزی 
منظم همراه با غذا دهی مناسب به طور قطع نتیجه 
بهتری حاصل می شود. وی یکی از دغدغه های مزارع 
بخش خصوصی را دیر رشد بودن این ماهی دانست و 
اظهار کرد: رژیم اصلی این ماهی در پهنه آبی دریای 
خزر صدف های دو کفه ای است که امیدواریم ماهیان 
نسل های دوم و سوم که در محیط اسارت پرورش می 
یابند با استقبال از غذای دستی و غذایی که فرموله 
خواهد شد ضریب رشد مناسب تری داشته باشند تا به 
بازار پسندی این ماهیان کمک کند. ماهی سفید یکی از 
گونه های منحصربفرد، بسیار بازارپسند و مورد علاقه 
مصرف کنندگان در کشور بوده و از ارزش اقتصادی 
بالایی برخوردار است و تنها در حوزه جنوبی دریای 
کاسپین یعنی سواحل ایرانی این دریا زیست نموده و 

در هیچ جای دیگر دنیا وجود ندارد.

برای نخستین بار در کشور:

 گیلان ماهی سفید پرورشی را 
در محیط اسارت تکثیر کرد

۳۳ شی تاریخی در گیلان کشف شد
مدیرکل  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از کشف ۳۳ قلم اشیاء تاریخی - فرهنگی در شهرستان 

رودبار خبر داد.
ولی جهانی افزود: این اقدام با همت کلانتری ۱۱ شهر رودبار از قاچاقچیان اشیاء عتیقه انجام شد.

جهانی با قدردانی از تلاش های بی دریغ مجموعه فراجا به منظور صیانت و حراست از مواریث ارزشمند فرهنگی 
گفت: انواع مهره، سنگ، ظرف سفالی با قدمت هزاره اول، مهر و جامهری، سکه مفرغی فلوس ضرب شهر رشت از 

جمله اشیاء مکشوفه توقیفی بوده است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان با بیان اینکه حراست و مراقبت از آثار تاریخی وظیفه همه 
افراد جامعه است از تمام مردم و علاقمندان درخواست کرد در صورت مشاهده هر گونه قاچاق اشیاء تاریخی، مراتب 

را به نزدیکترین واحد میراث فرهنگی در سطح استان اطلاع رسانی نمایند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بموجب ماده 14 قانون ثبت اسناد و اماک تحدید حدود پاکهای ثبتی به شرح ذیل اعام میشود : ) اماک 
قریه خرد مرد رضائی پاک 8 اصلی بخش )13( پاک 19 فرعی بنام محمدرضا فرزانه نژاد فرزند حسن 
متصرفی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 2216.41 متر مربع . پاک -20 فرعی بنام زینب 
کمالی آهنگر فرزند عزت اله متصرفی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 473.75 متر مربع 
. پاک 23 فرعی بنام جعفر آرائی بندپی فرزند نعمت اله متصرفی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 856.96 متر مربع . پاک 24 فرعی بنام نعمت آرائی بندپی فرزند جوان متصرفی ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 14183/37 متر مربع. پاک -25 فرعی بنام نعمت آرائی بندپی فرزند 

جوان متصرفی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 704.40 متر مربع . 
روز شنبه 1403/02/22 

ë ) ۱۳ ملک قریه مقریکلا پلاک ۱۱ اصلی بخش(
 پاک 647 فرعی بنام موسی محمد نژاد کاسگری فرزند قنبر متصرفی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

بمساحت 301/52 متر مربع .
 روز یکشنبه 1403/02/23

از ساعت 8صبح الی 2 بعدازظهر به تاریخ مذکور در محل وقوع ملک به عمل خواهد امد. لذا به استناد 
ماده 14 قانون ثبت نسبت به مالکین مجاور و نمایندگان قانونی آنان بدینوسیله اخطار میشود در روز 
مقرر در این آگهی در محل مورد تحدید حدود حضور بهم رسانند تا چنانچه نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی اعتراضی داشته از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود ظرف مدت سی روز اعتراض کتبی خود 
را مستقیما به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند . بدیهی است در صورت عدم اعتراض و انقضاء مدت 
مقرر اعتراض آنان خارج از موعد قانونی تلقی و بااثر خواهد بود مضافا اینکه معترض ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، به مرجع ذیصاح قضایی دادخواست تسلیم و گواهی آن را به این اداره ارائه 
نماید . در صورت عدم دادخواست و گواهی مرجع قضایی ، عملیات ثبتی بنام متقاضی ثبت ادامه خواهد 

یافت . تاریخ انتشار روز سه شنبه 1403/01/28

شناسه آگهی- 1696832
سید روح الله اسمعیل پور – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت بابلسر
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 سال بیستم  شماره 2881  سه شنبه 28 فروردین 1403  07 شوال 1445  

خزانه گیری ۱4۰ هزار هکتار از 
شالیزار های مازندران

مسئول تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران از خزانه 
گیری ۱۴۰ هزار هکتار از شالیزار های استان خبر داد.

غلامرضا رعیت پناه مسئول تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران درباره وضعیت برنجکاری استان مازندران، گفت: تاکنون 
۱۶۳ هزار و ۱۵۰ هکتار از اراضی شالیزاری مازندران شخم و شیار و ۱۴۰ 
هزار هکتار خزانه گیری شد. او با اشاره به اینکه تاکنون بیمه زراعت 
برنج در ۸۰۵ هکتار از اراضی شالیزاری استان انجام شد، افزود: در 
حال حاضر ۲۵۶ تن بذر برنج پر محصول و اصلاح شده محلی به 
کشاورزان شالیکار استان توزیع و مصرف شد. مسئول تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه ۱۷۸ بانک نشا برنج 
در استان در حال فعالیت هستند، درباره ذخیره سازی آب سد ها و 
آببندان های استان، گفت: در حال حاضر میزان ذخیره آب سد های 
استان ۲۳۷ میلیون متر مکعب و آببندان ها ۳۷۹ میلیون متر 
مکعب است. رعیت پناه با بیان اینکه تاکنون ۱۳۱ نمونه آزمون خاک 
انجام شد، افزود: سطح ابلاغی برنج استان در سال زراعی امسال 

۲۱۵ هزار هکتار است.

 رفع تصرف از اراضی ملی
 در شهرستان سوادکوه

۲ واحد بنه دامی غیرمجاز و یک قطعه از اراضی ملی به متراژ ۱۵۰۰ 
متر مربع در منطقه قلعه گردن شهرستان سوادکوه تخریب و رفع 

تصرف شد
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ساری اعلام کرد: در راستای تشدید اقدامات حفاظتی و حراست از 
عرصه های منابع طبیعی با اجرای سه مورد تبصره ذیل ماده ۵۵ به 
ترتیب دو واحد بنه دامی غیرمجاز به مساحت ۵۵ و ۲۴ متر مربع و 
یک قطعه از اراضی ملی به متراژ ۱۵۰۰ متر مربع در منطقه قلعه 
گردن توسط مامورین یگان حفاظت، سرجنگلبانی پلسفید، نیرو های 
حفاظتی چوب فریم، مسئول مرتع شهرستان رفع تصرف و عرصه 
به انفال بازگشت. هموطنان می توانند در صورت مشاهده وقوع 
هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب 
آلات جنگلی، برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل 
محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب 
اراضی ملی و حریق در عرصه های جنگلی و مرتعی را با شماره های 

۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 کشف 6 هزار و ۸4۰ نخ سیگار قاچاق
 در ساری

فرمانده انتظامی شهرستان ساری از کشف ۶۸۴۰ هزار نخ سیگار 
قاچاق و دستگیری یک قاچاقچی و عامل توزیع کالای قاچاق خبر 
داد. سرهنگ عبداله حسن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری 
گفت: ماموران پایگاه مبارزه با مواد مخدر این شهرستان در پی 
اطلاع از دپوی سیگار قاچاق توسط فردی در یکی از محله های ساری، 

بلافاصله موضوع را به صورت ویژه در دستور کارخود قرار دادند.
او با اشاره به کشف ۶ هزار و ۸۴۰ نخ سیگار خارجی از محل مورد نظر، 
افزود: در این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به مرجع 
قضای معرفی شد. فرمانده انتظامی شهرستان ساری با اشاره به این 
که ارزش سیگار های قاچاق کشف شده برابر اعلام کارشناسان ۵۰۰ 
میلیون ریال برآورد شده است، گفت:هر گونه اخبار مربوط به قاچاق 
و احتکار را بلافاصله با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ درمیان بگذارند.

 آزاد سازی اراضی ملی 
در منطقه بابلکنار شهرستان بابل

۴۶ هزار متر مربع اراضی ملی در منطقه بابلکنار شهرستان بابل از ید 
متجاوزین خارج و اعاده به وضع سابق شد

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ساری اعلام کرد: بر اساس وظیفه ذاتی نیرو های یگان حفاظت 
انجام یک فقره تبصره ذیل ماده ۵۵ به مساحت تقریبی ۴۶۰۰۰ متر 

مربع اراضی ملی از ید متجاوزین خارج و اعاده به وضع سابق شد.
این ماموریت با حضور سرجنگلبان و نیرو های یگان حفاظت منابع 

طبیعی واحد بابلکنار و نیرو های حفاظت شرکت آذرود انجام شد.
هموطنان می توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشت و 
حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی 
)چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در 
عرصه های جنگلی و مرتعی را با شماره های ۲۴ ساعته امداد جنگل 

و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

ë مائده مطهری زاده 
یک  از  بلژیکی  درنای  برای  مازندران  در  زندگی 
مهاجرت موقت گویا به سکونت دائم تبدیل شده و 
به نظر می رسد حالِ او مساعد است و با شرایط آب و 

هوایی و نگهداری در استان سازگار شده است.
درنای بلژیکی معروف به رویا در حالی به عشق 
امید تک درنای سیبری به آسمان شمال خزر چشم 
دوخت که با ترک ۲۵۰ هزار بال پرنده مهاجر زمستان 
گذران از مازندران این مهمان فرنگی همانند عاشقی 
تنها به امید بازگشت عشق خود یک سال دیگر در 

فریدونکنار ماندگار شد.
هر چند با گرم شدن هوا و خروج گله پرندگان مهاجر 
از آسمان مازندران دشت ها و تالاب های این استان 
خالی از پرندگان مهاجر زمستان گذران شد اما رویا 
این درنای بلژیکی به عشق بازگشت تک درنای 
سیبری معروف به امید یک سال دیگر هوای گرم و 
شرجی ساحل خزر در فریدونکنار را تحمل کند و این 

رنج را به عشق امید تحمل خواهد کرد.
نغمه های عاشقانه ی این روزهای رویا که مورد توجه 
کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت به سوژه داغ 
فضای مجازی و دوستداران حیات وحش تبدیل شد 
که این نغمه های عاشقانه را سوز تنهایی این درنا 

برشمردند.
مهمان فرنگی مازندرانی ها که برای رسیدن به یار 
خود امید، باید کمتر از یک سال دیگر در این استان 
منتظر بماند در زمستان امسال با آواز قوهای فریاد 
کش در تالاب فریدونکنار دل خوش بود که با پرواز این 
قوها و پرندگان مهاجر یک تنه برای تعیین سرنوشتی 

بهتر در انتظار بازگشت امید خواهد ماند.
اجاکله محل فعلی نگهداری درنای سیبری است که 
محیط زیست به دنبال مکان جدید برای این درنای 
بلژیکی بود که بعد از جمع بندی های نهایی در 
نهایت ماندگاری رویا در تالاب فریدونکنار قطعی شد 

و این گونه نادر از محدوده تالاب خارج نخواهد شد.
"رویا "  که زمانی قرار بود یار و همسفر "امید" تک 
درنای سیبری باشد از بلژیک بار سفر به مازندران 
دفتر  هماهنگی  با  پارسال  بهمن   ۲۶ در  و  بست 
حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور به تالاب بین المللی فریدونکنار 

منتقل شد.
رویا سفر خود را از یک قفس شروع کرد و در تمامی 
مسیر بلژیک تا مازندران را مجبور به حبس در این 
قفس بود و به امید روزی که بتواند از این قفس رها 
شود پا به این خطه از شمال کشور گذاشت و البته این 

امیدش هم نتیجه داد.
طرح همسفر شدن رویا و تلاش ها برای همزادی 
طبیعی و محیطی این ۲ پرنده با رهاسازیش از قفس 
ادامه یافت و پس از گذشت پنج روز از زمانیکه به 
مازندران آمد با فراهم شدن همه شرایط، درنا 
همسفر بلژیکی با رها شدن از قفس طبیعی استتار 
شده در کنار درنای سیبری تالاب فریدونکنار قرار 

گرفت.
آن ۲ پرنده نادر روز ۱۴ اسفندماه پارسال پس از ۳۴ 
روز اقامت به صورت مشترک، تالاب بین المللی 
فریدونکنار را به سمت سیبری ترک کردند اما رویا 
که تمام طول عمر زندگیش را در یک مرکز محدود و 
محصور نگهداری در بلژیک سپری کرده بود نتوانست 
مسیر را ادامه دهد و در ۲۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۱ در 
منطقه ای در عباس آباد تنکابن در مازندران فرود 
آمد و این بار او را به منطقه "اجاکله" در نزدیکی تالاب 

فریدونکنار منتقل کردند.

از آن زمان تاکنون تمامی اقدامات محیط زیست کشور 
و مازندران حول این محور قرار داشت تا این پرنده در 
آسایش و آرامش کامل در این مدت انتظار امید، تک 
درنای سیبری روزگار خود را در این استان سپری کند 
و البته در این بین محیط زیستی ها هم چیزی کم و 
کسری نگذاشتند از استقرار ۲۴ ساعته محیط بانان و 
فراهم کردن غذاهای باب دل رویا گرفته تا استقرار مه 
پاش برای خنکی و رطوبت هوا بخشی از این اقدامات 

در این مدت است.
هر چند قرار بود این اقدامات برای مدت زمان چشم 
انتظاری رویا برای امید انجام شود اما شرایط آب و 
هوایی و هوای نه چندان سرد فصول پاییز و زمستان 
باعث شد تا امید قصد مهاجرت نکند و به مازندران 
نیاید و این یعنی تداوم دلتنگی رویا برای درنایی که 

قرار بود همسفرش شود.
در این پیوند کوروس ربیعی رئیس اداره حیات وحش 
اداره کل محیط زیست مازندران بیان داشت: حال 
رویا این درنای بلژیکی در شرایط فعلی خوب است 
و در تابستان امسال در محدوده تالاب فریدونکنار 

نگهداری خواهد شد.
وی اظهار داشت: درنای بلژیکی تا یک سال دیگر با 
نظارت و کنترل در محدوده تالاب فریدنکنار نگهداری 

می شود و تدابیر لازم در این خصوص اندیشیده شد.
ربیعی با بیان این مطلب که دامنه مهاجرتی پرندگان 
زمستان گذران از شمال دریای خزر به جنوب آن 
این  اقامتگاه  آخرین  مازندران  داد:  ادامه  است، 
پرندگان مهاجر است و درسال جاری سوز سرما در 
حدی نبود که امید و برخی دیگر از گونه های پرنده 

مهاجر خود را به مازندران برساند.
این مقام مسوول تصریح کرد: با تجربه ای که در 
تابستان سال گذشته برای نگهداری رویا کسب شد 
شرایط نگهداری این پرنده در تابستان امسال بهتر 

خواهد شد.
امید تک درنای سیبری پرنده ای که ۱۵ سال برای 
زمستان گذرانی به تنهایی از سیبری به ایران می آمد 
و با این مهاجرت مسیر پروازی غربی به ایران را حفظ 
کرده بود امسال برای شانزدهمین سال به خاطر 
کاهش سوز سرما به آخرین استراحتگاه خود در تالاب 

فریدونکنار این خط پروازی با تهدید تعطیلی روبرو 
شد.

البته برای حفظ این گونه از انقراض، اقدامات ملی 
و بین المللی زیادی انجام شده است، بنیاد جهانی 
درناها در دهه ۷۰ شمسی طرح احیای درناها را در 
ایران آغاز کرد، در واقع یک کار بین المللی با بودجه 
صندوق جهانی محیط زیست و حضور کارشناسان 
خارجی و همکاری سازمان حفاظت محیط زیست، 
روسیه و بنیاد جهانی درناها انجام شد و می خواستند 
جمعیت این پرنده را احیا کنند که شواهد نشان 

می دهد با وجود هزینه بسیار، موفق نشدند.
امید تک درنای سیبری باقی مانده از گله غربی این 
نوع درناها که در این زمان در سال های گذشته برای 
زمستان گذرانی به مازندران می آمد اما در سال جاری 
با اتمام چله زمستان این پرنده نادر به مازندران 

نیامد.
درنای سیبری به سه جمعیت اصلی شرقی، غربی و 
مرکزی تقسیم می شد که جمعیت مرکزی آن به هند 
مهاجرت می کرد که منقرض شد، جمعیت غربی به 
ایران می آمد که الان فقط یک درنای نر با نام امید از 
آن باقی مانده که با تلف شدن آن این جمعیت نیز 
کامل منقرض می شود اما جمعیت شرقی آن هنوز 
وجود دارد و می گویند که سه هزار درنا از آن همچنان 

به چین مهاجرت می کند.
درناها برای زندگی به آب وابسته اند به طوری که 
این  زمستان گذرانی  و  زادآوری  لانه سازی،  تغذیه، 
پرنده در تالاب ها ترجیحا وسیع و کم عمق )حداکثر 
۳۰ سانتیمتر( آب شیرین با میدان دید مناسب است 
و بیشتر از ریشه ها، جوانه ها، دانه های گیاهان آبزی، 
حشرات، ماهی ها و جوندگان کوچک تغذیه می کنند 
که در ایران تالاب فریدنکنار هر ساله میزبان یک درنا 
می شود که باقیمانده از جمعیت غربی آن است که 
اگر این یک عدد درنا هم از بین برود جمعیت غربی 

آن کامل منقرض می شود.

گزارش »خبرشمال« با توجه به ماندن رویا در تالاب فریدونکنار؛

میهمانِ بلژیکی در مازندران ماندگار شد!

سفر ۱۸ میلیون گردشگر به مازندران در یک ماه
مدیر کل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی استان مازندران از ثبت بیشتر از ۱۸ میلیون نفر 

اقامت مسافران از ۲۶ اسفند سال گذشته تا ۲۶ فروردین ماه جاری در این استان خبرداد.
حسین ایزدی افزود:  همچون روال سالهای گذشته بیشترین حجم اقامت مسافران در مازندران مربوط 
به مناطق غربی استان است که این مساله از وجود طبیعت جذاب کوه و سواحل دریای خزر در منطقه 
است. وی ادامه داد:  علاوه بر این بیشتر مسافران در یک ماه اخیر تمایل داشتند که در مناطق روستایی 
اقامت کنند به طوری که حدود ۳۰ درصد مسافران در این ایام اوقات خود را در این مناطق سپری کردند.
مدیر کل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی استان مازندران گفت: در این مدت بیشتر از هشت 
میلیون نفر از روستاهای استان بازدید کردند که از این تعداد میزان اقامت بیش از پنج میلیون نفر شب 
در این مناطق اقامت داشتند. مازندران علاوه بر جاذبه های طبیعی همچون جنگل های هیرکانی و 
سواحل دریای خزر، قرار داشتن روستاها در دل طبیعت و نقاط بالادست و ییلاقی خود علت مضاعف 
در جذب مسافران در این مناطق شده است. ایزدی همچنین حجم بالای بار تردد خودروها در جاده 
های مازندران را از دیگر شرایط تعطیلات نوروز امسال برشمرد و گفت:  در این مدت بیشتر از ۴۸ 
میلیون تردد خودرو در محورهای مواصلاتی استان ثبت شده است. وجود جنگل های انبوه و سرسبز 
هیرکانی،  بیش از ۴۰۰ کیومتر ساحل و آب و هوای دلنشین به همراه وجود سه هزار اثر میراثی و تاریخی 

در مازندران، این استان را به کانون و مقصد سفر بسیاری از هموطنان کند.

سوداگران گنج در کجور نوشهر زمین گیر شدند
4 نفر از سوداگران گنج در کجور نوشهر به گفته رئیس دادگاه عمومی این بخش به دام ماموران پلیس 

افتادند.
این افراد هفته جاری در حین انجام عملیات حفاری در "لاشک " یکی از روستاهای بخش کجور از سوی 

نیروهای امنیتی و انتظامی شهرستان دستگیر شدند.
رئیس دادگاه عمومی بخش کجور نوشهر با تایید این خبر گفت : جویندگان اشیای عتیقه از سوی نیروهای 

امنیتی و انتظامی دستگیر و پس از پرونده سازی و سیر مراحل قانونی تحویل دادگاه شدند.
میثم اکبری افزود: از این افراد تعدادی دستگاه های گنج یاب به دست آمد و با توجه به گستردگی سطح 
حوزه جغرافیایی ضرورت دارد مسوولان امر نسبت به تقویت امکانات و تجهیزات یگان های حفاظت در 

این بخش ییلاقی و کوهستانی تدابیر ویژه ای بیندیشند.
برابر آمار از اسفند ماه سال ۱۴۰۰ تاکنون حدود ۹۵ فقره پرونده مربوط به قاچاق اشیای عتیقه در دادگاه 

بخش کجور نوشهر تشکیل شده است.
بخش کوهستانی و تاریخی و گردشگری ۱۲ هزار نفری کجور نوشهر باقدمتی هفت هزار ساله، واقع در 

جنوب شرقی نوشهر ۶۴ روستا و ۲ نقطه شهری دارد.
حفاری محوطه های باستانی و تاریخی از جمله در غرب مازندران یکی از چالش های اساسی اکنون 
میراث فرهنگی است که به تاکید کارشناسان رفع آن علاوه بر نظارت و پایش مستمر آثار تاریخی نیازمند 

فرهنگ سازی و اطلاع رسانی است که این مهم باید بیش از پیش جدی گرفته شود.


